




Výroční zpráva 2019
Farní charita Chrudim, Školní náměstí 56, 537 01 Chrudim, IČO: 434 98 485, tel.: +420 469 622 953



„Dámy a pánové,

 při rekapitulaci roku 2019 myslím na své kolegy, kteří často nad rámec svých běžných pracovních 
povinností pracují ve službách Farní charity Chrudim, které poskytujeme již 27 let. Uzavřeli jsme úspěšně další 
rok. A to pro nás není málo. Na základě reakcí ze strany našich klientů a partnerů a na základě statistik mohu
s potěšením konstatovat odborný a často i kapacitní rozvoj našich služeb. Podařilo se nám získat skladové 
prostory pro půjčovnu zdravotních pomůcek, které jsme využili pro nově zakoupené invalidní vozíky, kyslíkové 
koncentrátory, polohovací postele a další pomůcky.

 S potěšením jsme zaznamenali nárůst počtu dobrovolníků, kteří v roce 2019 odpracovali zdarma téměř 2 000 hodin.

 V neposlední řadě vnímáme důvěru pacientů domácí zdravotní péče a klientů pečovatelské služby, osobní asistence a občanské 
poradny. U všech těchto služeb došlo k zachování, většinou však také ke zvýšení počtu osob, které se na nás obrátili. Jako výzvu
pro následující rok vnímáme usilovat o pokračování tohoto trendu. Rád bych využil této příležitosti a poděkoval za skvěle odvedenou práci 
všem zaměstnancům Farní charity Chrudim.

 Vážíme si spolupráce místních koordinátorů a organizátorů Tříkrálové sbírky. Za rozvoj spolupráce děkujeme místní samosprávě
v jednotlivých městech a obcích, Pardubickému kraji, městu Chrudim a také všem našim podporovatelům a donátorům.

 Ceníme si spolupráce s duchovními správci farností Chrudim, Slatiňany, Heřmanův Městec, Bojanov, Ronov nad Doubravou, Seč
a Nasavrky. Děkujeme za vynikající spolupráci s farníky Římskokatolické farnosti Chrudim a za podporu a spolupráci chrudimskému 
arciděkanovi, P. ThLic., Ing. Jiřímu Hebltovi.“

Bc. Roman Pešek
ředitel



 „Farní charita Chrudim je nedílnou součástí sítě sociálních služeb v Pardubickém kraji a na Chrudimsku 
zaujímá nezastupitelné místo. Velmi mne těší, že se charita stále rozvíjí a zajišťuje stále větší dostupnost svých 
služeb potřebným a zázemí pro jejich rodiny. Nelze opomenout ani činnost charitního dobrovolnického centra, 
neboť jeho aktivity a práce s dobrovolníky dělá dobré jméno nejen charitě, ale je i příkladem pro ostatní. Rád 
bych na tomto místě poděkoval všem pracovníkům Farní charity Chrudim za jejich velmi profesionální práci
s přívětivým lidským přístupem a zároveň jim popřál hodně sil, zdraví a elánu do další činnosti.“

Pavel Šotola
radní Pardubického kraje pro sociální péči a neziskový sektor

 „Vážené dámy, vážení pánové,
rád bych využil příležitosti poděkovat všem pracovníkům Farní charity Chrudim za jejich obětavou práci
v loňském roce 2019. Byl to rok, z ekonomického pohledu, poměrně nejistý, ale nakonec se obávané scénáře 
nenaplnily a sociální služby se podařilo dofinancovat. Jsem rád, že na území Chrudimska funguje stabilní
a dobře organizovaná pečovatelská organizace, jakou Farní charita Chrudim je. Vnímám roli pracovníků této 
organizace jako nezastupitelnou a moc se těším ze vzájemné spolupráce. Přeji i nadále mnoho úspěchů
a spousty spokojených klientů.“

Pavel Štěpánek
místostarosta města Chrudim



Popis organizace
 
 Farní charita Chrudim zahájila svoji činnost v roce 1992. Za dobu své existence se stala významným poskytovatelem terénních 
služeb zaměřených na pečovatelskou službu, osobní asistenci a na domácí zdravotní péči. V rámci občanské poradny poskytuje 
odborné sociální poradenství, provozuje dobrovolnické centrum a provozuje půjčovnu zdravotních a kompenzačních pomůcek.
Poskytované služby jsou součástí Střednědobého plánu rozvoje služeb Pardubického kraje. S ohledem na charakter poskytovaných 
služeb tvoří převážnou část klientů osoby v seniorském a ve vyšším seniorském věku. 



Pečovatelská služba   
 tel.: 703 855 499 | 730 595 774 
 - je poskytována 7 dní v týdnu lidem v Chrudimi a v okolních městech a obcích. Služba je určena seniorům a osobám
se zdravotním a kombinovaným postižením, kteří potřebují pomoc druhého při zajištění péče o vlastní osobu a chtějí zůstat ve svém 
rodinném prostředí. Službu poskytujeme v předem domluveném čase a rozsahu v domácnosti klienta na základě uzavřené smlouvy 
a v souladu s platnými ustanoveními Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. V roce 2019 jsme zajistili 2 701 hodin přímé péče 
pro celkem 47 klientů.

Osobní asistence   
 tel.: 703 855 499 | 730 595 774 
 
 - je poskytována 7 dní v týdnu lidem v Chrudimi a v okolních městech a obcích. Služba je poskytována lidem s různým typem
zdravotního postižení, chronického onemocnění a seniorům. Osobní asistent navštěvuje klienta doma nebo jej doprovází při cestách 
mimo domov. Pomáhá klientům zvládat běžné denní úkony a žít plnohodnotným způsobem života. Podporuje sociální vztahy, 
samostatnost a nezávislost. Služba je poskytována na základě uzavřené smlouvy a v souladu s platnými ustanoveními Zákona
o sociálních službách č. 108/2006 Sb. V roce 2019 jsme zajistili 5 091 hodin přímé péče pro celkem 29 klientů.

Co nabízíme?
 „Ve Vašem domácím prostředí pomůžeme např. s podáváním jídla, osobní hygienou a oblékáním. Zajišťujeme nákupy. 
Pomáháme při pohybu u Vás doma i venku.“



Domácí zdravotní péče
 tel.: 604 789 359

 - je poskytována 7 dní v týdnu 12 hodin denně v Chrudimi a okolních městech a obcích pacientům v jejich domácím prostředí.
Služba je hrazena ze zdravotního pojištění. Domácí zdravotní péči poskytují všeobecné sestry s dlouholetou praxí a osvědčením 
k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. V roce 2019 jsme ošetřili 314 pacientů, u kterých jsme vykonali 10 730 
návštěv.

Co nabízíme?
 Zdravotní sestry zajistí přímo u Vás doma aplikaci injekcí, převazy ran, odběry krve a další zdravotnické úkony. Péči hradí 
zdravotní pojišťovna na základě předpisu Vašeho lékaře.



Půjčovna zdravotních kompenzačních pomůcek
 tel.: 731 604 713 | 469 319 700

 - nabízí k zapůjčení pomůcky, které zvyšují komfort osob se zdravotními obtížemi. V roce 2019 bylo půjčeno 89 klientům 
celkem 99 kompenzačních pomůcek. Průměrná výpůjční délka byla 56 dnů. Získali jsme mnoho nových zdravotních
a kompenzačních pomůcek včetně skladu k jejich uložení.

Co nabízíme?
 K zapůjčení nabízíme mechanické vozíky, elektrické polohovací postele, stabilní a pojízdná chodítka, klozetová křesla, 
sprchovací vozíky, antidekubitní matrace, kyslíkové koncentrátory a další pomůcky.



Občanská poradna
 tel.: 469 319 700

 - poskytuje bezplatné odborné sociální poradenství čtyři dny v týdnu. Služby jsou poskytovány v sídle Farní charity Chrudim, 
také telefonicky či e-mailem. Převažujícím tématem je problematika zadluženosti a finanční gramotnosti. V odůvodněných případech 
(např. imobilita klientů) a po předchozí dohodě může být tato poradenská služba poskytována i v domácnosti klienta. Služba je 
poskytována bezplatně, anonymně a v souladu s platnými ustanoveními Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. V roce 2019 
jsme přijali celkem 653 klientů, kterým jsme podali celkem 830 odpovědí na jejich dotazy. Občanská poradna je držitelem certifikátu 
kvality vydaným Asociací občanských poraden.

Co nabízíme?
 Zdarma poskytneme například informace z oblasti pracovního práva, z problematiky bydlení, sociálních dávek a sociální 
pomoci. Věnujeme se dluhovému poradenství, problematice ochrany spotřebitele a dalším oblastem.



Dobrovolnické centrum
 tel.: 469 622 953 | 730 595 775

 - významným způsobem zabezpečuje v Chrudimi dobrovolníky do všech pobytových zařízeních pro seniory v Chrudimi
(Centrum sociálních služeb a pomoci, o. p. s., LDN Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - chrudimská nemocnice, SeneCura s. r. o. - 
Seniorcentrum Chrudim, Lůžkové a sociální centrum pro seniory, o.p.s.) a v Heřmanově Městci (Domov pro seniory). Seniory navštěvujeme 
i v jejich domácnostech. Dobrovolníci pomáhají i v organizacích zaměřených na sociální práci s dětmi a pěstounskými rodinami (Amalthea 
z.s.), někteří docházejí za klienty s mentálním postižením do chráněného bydlení (Domov sociálních služeb Slatiňany). Dobrovolnickou 
činnost zároveň realizujeme v rámci jednorázových charitativních, kulturních a sportovních akcí. Služby jsou poskytovány v rámci 
akreditovaných programů Ministerstva vnitra České republiky. Dlouhodobou činnost zajišťovalo 32 dobrovolníků. Dobrovolníci se účastnili 
také 29 jednorázových akcí v počtu 110 dobrovolníků. Celkem dobrovolníci odpracovali 1 921 hodin své práce. Tříkrálové sbírky 
se zúčastnilo 763 dobrovolníků.

Co nabízíme?
 Sdružujeme, organizujeme a školíme ochotné lidi, kteří ve svém volném čase pomáhají druhým.



Obce, které nás podpořily

Bítovany | Bojanov | Čankovice | České Lhotice | Dolní Bezděkov | Honbice | Hrochův Týnec | Chrast | Chrudim

Klešice | Křižanovice | Libkov | Liboměřice | Licibořice | Lukavice | Mladoňovice | Morašice | Nasavrky | Orel | Přestavlky

Rabštejnská Lhota | Ronov nad Doubravou | Rosice u Chrasti | Řestoky | Slatiňany | Sobětuchy | Stolany | Svídnice | Trojovice

Třibřichy | Tuněchody | Úhřetice | Vejvanovice | Zájezdec | Zaječice | Žumberk 

CHRUDIM

PARDUBICE

SVITAVY

ČESKÁ TŘEBOVÁ

ÚSTÍ NAD ORLICÍ



Donátoři

INSTAV Hlinsko a.s.

AGRO Liboměřice a.s.

Mgr. Luděk Rulík - Výstavba a opravy komunikací

VODOTOP, s.r.o.

Wakemaster s.r.o.

RTJ TRANS s.r.o.

Vratné lahve s.r.o.

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.

Jóga Chrudim - Iva Čenovská

ZAMAT CHRUDIM s.r.o.

František Tuček

MVDr. Josef Honzíček

MVDr. František Zita

Elektro Pešek s.r.o.

MUDr. Markéta Kubešová

Pigmentum s.r.o.

Auto MERCIA a.s.

Auto DRYML a.s.

Lékárna.cz

Vivantis a. s.

SPOLEK ZLATÁ PECKA z. s.

DALU, s.r.o.

Nedcon Bohemia , s.r.o.

Vodárenská  společnost Chrudim, a.s.

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.

Elektrárny Opatovice, a.s. 

MEDESA s.r.o.

Agentura Ámos 



Výrok auditora
 Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Farní Charita Chrudim (dále jen „Společnost“) sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2019, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2019 a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou 
uvedeny v příloze této účetní závěrky.

 Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti
Farní Charita Chrudim k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s 
českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

 Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem
o auditorech a Etickém kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnost nezávislý a splnili jsme i další etické 
povinnost vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Verifikace SUED,a. s.
ev. č. KA ČR 571
Ing. Ivana Hubáčková
statutární auditor, ev. č. KA ČR 2099

v Pardubicích dne 16. 3. 2020



ROZVAHA pro nevýdělečné organizace ve zkráceném rozsahu 
ke dni: 31. 12. 2019 - (v celých tis. Kč)
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 až 05) 1 403 858

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (01x, 041, 051) 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (02x, 03x, 042, 052) 3 1 776 2 442

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (06x) 4 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (07x, 08x) 5 - 1 373 -1 584 

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 07 až 10) 6 1 490 1 803

I. Zásoby celkem (1xx, 314A) 7 0 0
II. Pohledávky celkem (31x-314A, 335, 336, 34x, 35x, 373, 375, 378, 388, 391) 8 323 743
III. Krátkodobý finanční majetek celkem (21x, 22x, 251, 253, 256, 261) 9 1 101 1 028

IV. Jiná aktiva celkem (381, 385) 10 66 32
AKTIVA 
CELKEM

(ř. 1+6) 11 1 893 2661

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 12 1 359 1 921

I. Jmění celkem 13 1872 1893
II. Výsledek hospodaření celkem 14 -513 28
B. Cizí zdroje celkem 15 534 740

I. Rezervy celkem 16 0 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 17 0 0
III. Krátkodobé závazky celkem 18 517 699

IV. Jiná pasiva celkem 19 17 41
PASIVA  
CELKEM

20 1 893 2 661



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
ke dni: 31. 12. 2019 - (v celých tis. Kč)
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů IČO: 43498485

Označení NÁKLADY Číslo
řádku

Činnost
(hlavní) (hospodářská) (celkem)

a b c 1 2 3

A. Náklady (ř. 02 až 09) 1 9 617 43 9 660

I. Spotřebované nákupy a nakupované sl. (50x, 51x) 2 1 828 42 1 870

II. Změny stavu zásob vlastní činn. a aktivace (56x,57x) 3 0 0 0

III. Osobní náklady (52x) 4 7 464 1 7 465

IV. Daně a poplatky (53x) 5 17 0 17

V. Ostatní náklady (54x) 6 97 0 97

VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba a použ. rezerva a opr. pol. (55x) 7 211 0 211
VII. Poskytnuté příspěvky (58x) 8 0 0 0
VIII. Daň z příjmů (59x) 9 0 0 0

NÁKLADY 
CELKEM

(I.+II.+IIII.+IV.+V+VI.+VII.+VIII) 10 9 617 43 9 660

VÝNOSY Činnost
(hlavní) (hospodářská) (celkem)

B. Výnosy (ř. 12 až 16) 11 9 582 106 9 688

I. Provozní dotace (69x) 12 4 042 0 4 042
II. Přijaté příspěvky (68x) 13 236 8 244
III. Tržby za vlastní výkony a zboží (60x) 14 4 641 98 4 739
IV. Ostatní výnosy (64x) 15 663 0 663
V. Tržby z prodeje majetku (65x) 16 0 0 0
VÝNOSY 
CELKEM

(I.+II.+IIII.+IV.+V) 17 9 582 106 9 688

D. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 -35 63 28
C. Výsledek hospodaření po zdanění 19 -35 63 28





WWW.CHRUDIM.CHARITA.CZ

Podrobné informace o službách a úhradovník  
získáte na www.chrudim.charita.cz  
a na telefonním čísle 469 622 953. 

Sociální služby jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb. 


